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Najwyższa Izba Kontroli skieruje do prokuratury zawiadomienia
o  możliwości  popełnienia  przestępstw  przez  przedstawicieli
najwyższych urzędów państwowych – powiedział prezes NIK Marian
Banaś.

W ubiegłym tygodniu Najwyższa Izba Kontroli wydała krytyczny
raport  dotyczący  przygotowań  do  wyborów  korespondencyjnych
prezydenta  RP,  które  miały  się  odbyć  10  maja  2020  roku.
Wybory,  które  nie  doszły  do  skutku  kosztowały  ponad  76
milionów złotych.

W ocenie NIK nie było podstaw prawnych do tego, żeby prezes
Rady Ministrów wydawał jakiekolwiek polecenia Poczcie Polskiej
i  Polskiej  Wytwórni  Papierów  Wartościowych  związane  z
wykonaniem  i  realizacją  wyborów  prezydenckich  10  maja
ubiegłego roku. Izba skierowała do prokuratury zawiadomienia o
podejrzeniu popełnienia przestępstwa w związku z organizacją
wyborów przez zarządy Poczty Polskiej i PWPW.

Prezes NIK Marian Banaś zapytany na antenie RMF FM o to, kto
popełnił przestępstwo w związku z wyborami kopertowymi, nie
chciał mówić o konkretnych osobach. Zaznaczył, że trwa analiza
stanowisk  instytucji,  którym  kontrolerzy  wytknęli
nieprawidłowości. „Na tym etapie wiadomo już jednak, że w
najbliższych dniach do śledczych zostaną skierowane wnioski o
rozliczenie  winnych  uchybień.  Jeśli  chodzi  o  te  podmioty,
czyli  Kancelarię  Premiera  Rady  Ministrów,  czy  Ministerstwo
Aktywów Państwowych, czy MSWiA – na pewno te trzy jednostki
będą objęte tym zawiadomieniem” – powiedział szef NIK.

Sprecyzował, że chodzi o podejrzenie przekroczenia uprawnień i
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niedopełnienia  obowiązków  przez  urzędników.  „Chodzi  o
przestępstwa urzędnicze, bo tutaj mamy do czynienia z kwestią
nadzoru  i  organizowaniem  pewnych  czynności”  –  dodał.
Zawiadomienia mają objąć tych, którzy podejmowali bezpodstawne
decyzje, a także nie wykonali poleceń premiera.

Rzecznik  rządu  Piotr  Müller  odnosząc  się  do  raportu  NIK,
zapewniał  w  ubiegłym  tygodniu,  że  wszystkie  decyzje  o
rozpoczęciu  technicznych  przygotowań  do  głosowania
korespondencyjnego w wyborach prezydenckich były wydane zgodne
z przepisami prawa. Jak dodał, zarzuty wobec Poczty i PWPW nie
mają uzasadnienia w stanie prawnym. „Prezes Rady Ministrów
oraz szef Kancelarii Premiera działali zgodnie z przepisami
prawa,  stali  również  na  straży  wykonania  przepisów
konstytucyjnych, które mówiły o tym, w jakim terminie powinny
odbywać  się  wybory  prezydenckie  zarządzone  przez  marszałka
Sejmu na dzień 10 maja” – mówił Piotr Müller.
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